

NÓGRÁDI LAPOK

és HONTI HIRADÓ.

Politikai, társadalmi s közgazdasági hetilap.

Előfizetési feltételek:
Egész évre 6 frt. Fél évre 3 frt.
Egyre 1 frt 50 kr.
Egyes szám ára 15 krajczár.
Külföldi postán a kiadóhivatalnál lehet B-Gyarmaton.

A lap szellemi részére s a nyíltságra vonatkozó minden közlemények, a szerkesztőhöz küldendők.
Dol. és külföldi hírlapok számára hirdetésekkel elfogad Hay Károly hirdetésny. hivatala Irodája.
Budapest, 3. dob-utca, 14. sz. 2. ajtó.

Hirdetések díja:
Öt hasábol pettenor 6 kr. Bélyeg minden hely.
talánál 30 kr.
Nyíltságra garand sora 20 kr.

Nagyobb és többeszi hirdetések jutányosan eszámoltatnak.

Előfizetési pénsek, reklamációk, és hirdetések a kiadóhoz jutandók.

Előfizetési felhívás

„Nógrádi Lapok”

1879-ik évfolyamára.

Előfizetési feltételek:

Egész évre 6 frt.
Fél évre 3 frt.
Egyre 1 frt 50 kr.
Egy hónapra — „ 30 kr.

Az előfizetési pénsek egyedül a kiadóhoz érkezve, — legcélszerűbben postátalvánnyal — a nyomtatandó példányok s pontos szétküldés tekintetéből, mielőbb beküldendők.

B-Gyarmat, december 29.

A történelem csálhatatlan, máshatlan törvénye, hogy kül ellen nem emészthet más népet el. Forgassuk Clifó könyvét, s ez igazságra fog minden lapja mutatni; de mutatni fogja egyszersmind azt is, hogy nemzetek, államok csak önvétük, önbűnök miatt szálnak sirba s mit kül ellennek hada, zsarnokoknak bérlett seregei nem tehetnek, azt véghezviszi a meghasonlás, a belzavar s a fatalismus.

A fatalizmusnak egy nemét dúsan leljuk hazánkban, mely mintegy így szól: Mit tehetek én, egy ember, ez az ezrek ellen. A hon boldogsága, ha csak az én kezemben volna, oh szívesen tenném boldoggá — de így mit sem tehetek.

E kombinált helytelenségét elé tüntetni nem szükséges. Mindenki tudja, hogy a hazának minden egyes fiára szüksége van, hogy joga van a hazának követelni, miszerint minden magyarnak, minden honpolgárnak jelzava legyen: „A haza minden felett”.

De bele nyugszunk abba, mit a véletlenség magával hoz, jó találjuk azt, mit egyesek tesznek, felszólamló lelkiismeretünket elringatjuk azzal, hogy úgy sem tehetünk semmit; szóval fatalisták leszünk.

De jöjjön a vész napja; következék be az önhibáink által okozott baj; akkor be kell majd vállanunk bűnünket, el kell ismernünk, hogy utódaink szerencsétlenségét mi okoztuk.

Nem elég, hogy önzomelyunket tesszük a haza elé, hogy a kényelmes nyugvást, az édes semmit tétést, üdvösebbnek találjuk, mint a hazáért, s az emberiségért való fáradozást; csakhamar oly helyzetbe jövünk, hogy ön ördökünket is a haza érdekében elé kell tenni.

Nem akarjuk ugyan állítani, hogy akkor, midőn a közöny szülemlett, már ezámítottunk; hogy már akkor ártani akartunk a hazának; oh nem! távol legyen tőlünk, hogy ily váddal illetnők korunkat; korunk előkelőbbjeit; oh nem! de a közöny mindig az önérdék hajhásának szülő anyja; mert ha kényelmesen akarunk élni, a kényelemhez a szükségset is meg kell szerezünk; és „egy fecske nem hoz nyarat”, egy ember nem teszi tönkre hazáját, így beszél mindgyik; csak az kár, hogy sok ily egyén van, s sok kicsiny is sokra men.

A fatalizmus, a közöny e nemének kártékonyaságát röviden festettük, rövid vázlatban mutattuk; ennek következménye, a történet akár hány példával illusztrálja állításunkat, mindig a haza bukása, a nemzet végelonyesése.

Nem tartjuk időszerezültséggé mondani, hogy sajnos bár, Magyarországon melynek 1000 éves alkotmánya van, a fatalizmus mindinkább tulsulyra kap, mindinkább elterjed.

Népünk legfontosabb kérdésekben oly kérdésekben is, melyek jövőjét, jólétét illetik, közönyös.

Ha egy nép, melynek zsarnoki kormányformája van, a haza ügyei iránt nem érdeklődik; azt értjük ezt felfogni képesek vagyunk; mert hisz ő úgy sem tehet semmit; s felszólamlása csak bitóra vagy börtönbe vezető; de ha egy nemzet, mely önmagát kormányozza, egy nemzet, ki saját ügyét vezeti, egy nemzet, ki önsorát rendezi, kinek felelőtlenségét meghallgatni s tekintetbe venni kell; ha egy ily nemzet közönyösé válik; ezt már nem értjük; ezt természetesen nem találhatjuk; itt már valami társadalmi hibának kell lennie.

Sokan tán azt fogják mondani; annyira elszegénykedett a nép, hogy sem kedve, sem ideje nincs, hogy másra, mint kenyérkeresésre gondoljon.

Igaz, hogy elszegénykedtünk, igaz az is, hogy a család fontartása az ember egész erejét igénybe veszi, de mind ez nem ok a közönyre, mert a nyomor mindig arra ösztönzi az embort, hogy azt eltávolítsa, hogy a bajt kiirtsa; s így az közönyt nem szül.

Hanem okát tán abban leljuk, hogy népünk közönyössé lett töve.

Tudjuk, hogy hazánkban a műveltség az általános műveltség sokkal csekélyebb fokon áll, mint sem,

hogy a köznép beható itéletet magának szerezni tudna egyik vagy másik tárgy felett, s csak a végeredményt látja, s ez sajnos, a sokféle csapás miatt, nem valami rózsaszín; ezért a baj okát kifürkészni nem tudva, közönyössé lesz.

Népünk e tespedésből felverni, felrúzni elsősorban azoknak hivatása, sőt erkölcsi kötelessége, kik befolyással bírnak rá, kinek szavára a nép hallgat. A haza java kívánja tőlök, hogy a nép vezetőjévé legyenek, hogy ne maradjanak továbbra is Fontenelle hívói, kik azt mondák: Si j'avais la main pleine de verites, je me garderais bien de l'ouvrir „ha egy maroknyi igazságom volna, őrizkedném azt kinyitni.”

És ha sikerülend, a sikerülni fog, hogy a népet a közönyből felverik, akkor hazánk egy biztos jövőnek menend elé; egy oly jövőnek, melyben az általános jólét, a polgári erény diszlenni fog.

Adj a ég, hogy úgy legyen!

L. I.

A jövő 1879 évi megyei közmunka előirányzata.

A mult közgyűlés és azt megelőző állandó választmányi ülés egyik fő tárgyát a megyei közmunka előirányzata képezte.

Tagadhatlan, hogy megyénk adminisztrációja semmit sem mulaszt el, a mi a megyei utak jókara helyzetését mordítja elő, — s az is tényekkel igazolható körülmény, hogy az 1868—1878-czadiki évtized alatt Nógrád az utak készítésén és javításán árnyalg a multban nagyon is sokat lendített, — s e tekintetben többet tett, mint bármely társamegye; mindazáltal utainak rossz volta még mindig a panaszok egyik nagyobb tárgyát fogja képezni. De amint tény az, hogy más megyék utkáztatására szerencsésebb talajjal bővelkedve, sokkal jobb és tartósabb utakat produkálnak; tény az is, hogy megyénk utai készítésénél leggyakrabban a talajképezi ama akadályokat, melyek mellett nem csoda, ha mostani utainknál jobbakkal nem dicsekedhetünk.

A megye egyik részén futó homok, másik részén sűrű agyag, harmadik részén utkáztatásra alkalmatlan és kifejtetlen kőzet csoport, a hegy és dombakadályoktól eltekintve, a vízáradaoknak kitett völgyek mind oly akadályok, melyekben a legjobb akarat és tevékenység is bajtörténet szenvedhetnek.

Ily akadályokkal szemben amas előirányzat, mit legjobb közülünk, bizony nem mondható elegendőnek figyelembe véve még azt is, hogy a felvett összeg még csak papíron van, s hogy annak egy jó része a behajthatlan restanciák közé fog idővel sorortatni.

Megegyék közönségét bizonynyal érdekelni fogja az 1879 évi közmunka előirányzat, úgy amint az a decz. 12-ki közgyűlésen elő fogadva; közöljük tehát azt a megyei közgyűlésnek erre hozott végzésével.

A jövő 1879. évi megyei közmunka előirányzata mely szerint a megye rendelkezésére álló 93963 frt 41 kr. közmunka váltási pénz összegből 8241 igás és 18376. kézi napszámból álló közmunka erő járásaként illető arányban kévetkezőleg javallatik beosztatni a m.

B-Gyarmati járára elő összeg 17764 frt 85 kr. Ebből az inséges kölcsön törlesztésre: 2517 frt 20 kr, kezelésre: 704 frt és hid építésre: 14543 frt 65 kr; természetbeni igás napszám: 354; kézi napszám 14918.

A nógrádi járára elő összeg: 14630 frt 75 kr. Ebből az inséges kölcsön törlesztésre 248 frt, kezelésre: 614 frt, és hid építésre 13768 frt 75 kr. természetbeni igás napszám: 598, kézi napszám: 3609.

Szécsényi járára elő összeg: 8738 frt 55 frt. Ins. kölcs. 2591 frt 60 kr. kez. 636 frt és hid ép. 5510 frt 95 kr, term. ig. n. 836, kézi n. 5748.

Sziráki járára elő összeg 16740 frt. 15 kr. Ins. kölcs. 2033 frt 60 kr. kez. 737 frt és hid ép. 13969 frt 55 kr term. ig. n. 835 frt; kézi napsz. 3799.

Losonci járára elő összeg: 18661 frt 20 kr. Ins. kölcs. 1264 frt 80 kr. kez. 783 frt, és hid ép. 16613 frt 40 kr term. ig. n. 21.

Füleki járára elő összeg: 17427 frt 95 kr. Ins. kölcs. 3744 frt 80 kr, kez. 748 frt, és hid ép. 12935 frt 15 kr, term. ig. n. 1106, kézi n. 3729.

Ezen beosztás és a kir. állam építészeti hivatal főnökének erre vonatkozó jelentése szerint javaslatba hozatik továbbá: hogy az uti biztosok évi fizetése 400 forintól 500 frtra emeltesse, ezen felül író szerekre és uti szerszám-kamra bérletre minden biztosnak 12 frt adassék, a kir. építészeti hivatal személyzetének uti átalánya 1000 frtban állapítsák meg, végre javasoltsatik: hogy az útkaparak száma nyolccsal szaporítsák s ezek haviból 14 frtban állapítsák meg, többiben a főmérnöki jelentéssel betervezett előirányzati részletes kimutatások szolgálnak tájékozául.

Ezen előirányzat azon módosításokkal fogadtatik el,

1-ör, hogy a B-Gyarmat. zólyomi utvonala előirányzott kézpénzből és természetbeni összegek egyharmada a b-gyarmat verzeihi utvonala előirányzott összegekhez adassék.

2. A Verbecz. marosi uton építendő hídra előirányzott összegből meggazdálkodható összeg rész a Pencz-rádi utvonala fordításék.

3. A Tráza-szécsényi és Szécsény szántó utvonalaokra előirányzott összegekkel 300. 300. összesen 600 frt a Szécsény andrásfalvi út és hid építésekhez adassék.

4. Tarnóc, Kalonda, Rapp Mulyadka és Terbeléd községek jövő 1879. évi közmunka tartozásai a Tarnóc-terbelédi utvonali kijavítására tartassanak fel.

Az előirányzott út és hid építések vonatkozó többi részében változtatlanul meg hagyatván elfogadtatik. A közmunka váltási díjak jövő 1879. évre egy igás napért 2 frt 40 krban a kézi napszámmért pedig 40 krban állapítottak meg. A természetbeni közmunka tartozásokra néve, megengedhetők jelentett ki, hogy a f. évről felmaradandó tartozások jövő év első felében természetben leszolgáltatassanak.

Az uti személyekre vonatkozó javaslatakat illetőleg pedig elhatározatult:

a) hogy az utibiztosok helyett jövő évtől kezdve szakértő egységek, végzettségi technikusok alkalmazásának oly módon, hogy ezek úgy a megyei mint a községi és vicinai utak kezelésére minden járásban egy-egy a így összesen hat, ily egyen fogadtassék fel, s ezek évi járandósága egyenként 600 forint, uti átlalányok pedig 100 forintban, és lakásukat a főleki járásban Füleken, a többi járásokban pedig a szíriási szék helyen tartassék.

b) A kir. építészeti hivatal személyzetének utatárlánya eszenel 800 forintban megállapítván e megye közmunka váltási pénztárból évenkéntként előlegezendő részletekben rendeltetett kiűzetetini.

c) Az útkapuk száma nyolcra szaporitassék.

Minden intézkedéseknek végrehajtásával az alispán és kir. főmérnök a végrehajtás fölötti felügyelettel s ez érdekében szükséges további intézkedésekkel pedig a közig. bizottság bizatlik meg.

Szabályrendelet.

A bírág pénzek kezelése, a leltározási díjak megállapítása és a gyámoltak vagy gondnokoltak pénzei és pénzügyi kezelése s az azok után befolyó kamat jövedelemből a gyám pénztári tartálék alap javára és összegek megállapítása és kezelése tárgyában.

I. Fejezet.

Bírág pénzek kezelése.

(1877. évi 20. sz. 192 §.)

1. §. Az árvaszék által egyes gyámokra és gondnokokra, vagy felekre, úgy szintén a járás szolgabíró és község által egyes felekre kivont és beszorított bírág pénzek az 1878. évi 20. sz. 192. §-a értelmében az azon ügyben érdekelt gyámolt, vagy gondnokolt illetégségi községnek javára ezek és vagyonatlan gyámoltak és gondnokoltak tartására nevelésére és központosításra fordítatnak.

2. §. A bírág pénzeket a megyei pénztárnak kezeli. — A bírág pénzeket a meghízott végrehajtó közeg tartozik a be-
hajtás után 48 óra alatt a gyámhatósághoz beforjantatni.

3. §. A bírág pénzekről minden évre külön pénztári napló vezetetik és eim alatt egyéni és gondnokolt bírág pénzek naplója 187. §-a napló rovatai a) folyó szám, b) a bírágolt végzés száma c) bevétel, vagy kiadás hónapja és napja d) bevétel összege és azon község megnevezése, e) honnan a bírág pénz befolyt f) a kiadás összege s annak megnevezése s ki részre a kiadás történt, g) észrevétel.

4. §. A pénztárból az 1 § cseleiben a gyámhatóság utalványoz, a segélyzendő gyámolt vagy gondnokolt szükségleteihez képest, a szűlő gyám, vagy gondnok, vagy a községi költségnyugtájára.

5. §. A segélyzendő gyámolt vagy gondnokolt szükségletéről és a segélyzés mértékéről a gyámhatóság hivatalból szerez magának meggyőződést.

6. §. A pénztár az ügyrend 12-ik §-a értelmében időszakonként megvizsgálendő.

7. §. A pénztári napló az év végével lezáratik, a bevételből a kiadás levonatik és a maradvány késpénzben és takarékt pénztári könyvben legkittüntetett összegben megállapítatik. A pénztári napló és mellékletei képezik a pénztár számadását, melyet a község és a megyei pénztári számadásokkal egy idejűleg vizsgál meg.

II. Fejezet.

A leltározási díjakról.

1. §. Árvas hagyaték leltározása melynek becsértéke 20 forint meg nem halad, hivatalból eszkölendő.

A leltározási díj 20—1000 forint bruttó becsértékig terjedő árvas hagyatékra 1 forint 20 kban, 1000—2000 forint 1 forint 80 kban 2000—5000 forint s ezen felül 2 forint 60 kban állapítatik meg. — Két ezer forintot meghaladó hagyaték leltározásánál, amennyiben a leltározás egy napnál többet nem vesz igénybe, minden további napra 1 forint 20 k számítható fel.

3. §. A leltár két példányban készítenedik. A 2 §-ban jelzett hagyatékoknál, mennyiben a leltár tartalma egy ívet meghaladna, minden külön ív leírás díjában 30 k számítható fel.

4. §. Nom helyben teljesítendő leltározás alkalmából fowardíj kilométerenként 20 k számítható föl.

III. Fejezet.

A gyámoltak vagy gondnokoltak pénzei és pénzügyi kezelése s az azok után befolyó kamat jövedelemből a gyám pénztári tartálék alap javára és összegek megállapítása és kezelése.

1. §. A gyámoltak és gondnokoltak pénzei és pénzügyi egyenként rendszer mellett jöhizelő pénzügyi kezelésben eszkölendők, részben földhizletintézet szöglévelében is elhelyezhetők.

2. §. Azon pénzintézet, melyben az árvaspénzek eszkölendők a törvényhatóságuk évi utolsó közgyűlése a gyám törvény 291 §-ában meghatározott felelőség mellett állapítja meg.

3. §. A pénzintézetekből áruzendő számlát kölcsönözze egyezség határozza meg.

4. §. A gyám törvény 293 §-ához képest a központi pénztárban kezelt pénzek kamatai után az árva tartálék alapra 10 % vonatlik le.

5. §. Érték papírok ékeserek, vagy egyéb pénzértékes tárgyakról őrségi díj fejében eszáz értéke után öt évi őrségi időn alól mely időpont 1878. január 15-étől vagyis a gyám törvény életbe lépésétől számítandó egyenleg számtól 5—10 évig egykedtő számtól 10 évtől feljebb 1 számtól eszkölendő.

6. §. A nem gyámoltakból magán kötvények után (ig. U. R. 1872 évi 23295. sz. 28. §. II. a. pontja ért.) öt éven alól őrséért 30 k. 5—10 évig 60 k. 10—15 évig 90 k. 15 éven felül 1 forint 20 k számítandó, a 20 forint értéket meg nem haladó kötvények őrségi díj nélkül eszkölendők.

7. §. Úgy az évi kamatok után levont 10-száztólól valamint az őrségi díjakból befolyt összegek árvartartálék alap czimén eszkölendők.

Az árva tartálék alapról az elnök, a pénztári hivatal és a számvizsgáló külön nyilvántartási naplót vezet.

8. §. A „tartálék alap” az ügyrend 12 §-a értelmében időszakonként megvizsgálendő.

9. §. Az árvartartálék alap árvaksegélyzésére, előlegekre, és egyéb az árvek érdekében szükségesé vált kiadásokra, a gyám hatóság által utalványozható.

Kelt B.-Gyarmat, 1878. decz. 6-án

Fajor István,
árv. elnök.

Irodalom és zene.

Új zeneművek. Táborcsy és Parech zeneműkereskedésében megjelentek: Négyszögletes népdal. 1. Ritka ritka ritka buza 2. Sarkon van a Buza János kormájja. (Mindem este fuvolázok sokáig). 3. Békát vertem (Temesőben láttalak meg). 4. Sötét az éj. Énekhangra zongorakísérettel (vagy zongorára külön) alkalmazta Huber Sándor. Ára 80 k.

A „Képes Családi Lapok” 5-ik füzetét követhető érdekes tartalommal jelent meg: Két asszony. Elbeszélés, Vértessé Arnoldtól. — Álaros. Beszély, Dyherrntől. — A légionár. Beszély, Lilla Felixtől. — Az anya boldogsága. Költemény. Kuliffay Edéltől. — Halder Effendinek nevelése a „papospénze”. Történet a Bosphorus mellől. — Borzasztó ébredés. Egy elhagyott iratból. — Árvas Péter. Humoresz. — A házasság. — Schubert Ferencz. — Japan fővárosa. — Árka. — Versenyfutás a farkasok közt. — A legjobb csokoládé. Életrajz. — A természetből. — Hasznos tudnivalók. — Különfélék. — Apróságok. — KÉPEK: Schubert Ferencz. — Tűzvész Yeddóban.

— Az anya boldogsága. — Kókák az erdőben. — A farkasok előtt. — A szeretőre méltó nevelő.

El nem mulasztatom ez alkalommal a t. olvasókat figyelmeztetni, hogy a „Képes Családi Lapok” ezúttal ömze nem tévesztendő a „Család Lapja”-val, mely állítólag megszünt, s mely ellen oly sok panasz kering.

A „Köszörs” című „Petőfi-társaság” havi közlönyét, melynek első füzetét szerkesztőségünkhez is beküldték, ajánljuk mind azoknak, kik egy — egy nyomdai kiállításra mint írói belbecsre nézve — valóban értékes művet birni olajának; oly mű ez, mely kiállítását illetőleg a magyar nyomdászattal nek becsületére válik; — magyar vállalatban ritkítja párját s bátran versenyezhet a külföld hasonló vállalataival. A hozzánk beküldött első füzetben, mely a legválogatottabb dolgozatokat tartalmazza, mellette van Petőfi fényképezett eredeti arcképe. Jövőre mellékletei metaszék lesznek.

Don Pedró a Bolond Istók főmunkatársa és életét szellem, előfizetést hirdet januárban megjelenő „Ragott Csillagok” című humoros költeményre. Don Pedró tolla sokkal népszerűbb, hogy ismertetői vagy ajánlani kellene. Kís szomorú napokban jó izület akar nevetni — s ki ne akarna? — az 1 forint előfizet, mely a „Bolond Istók” kiadóhivatalába (Budapest, Hímző utca 1. sz. szám) küldendő.

Hírek.

A székesfehérvári ipar és terménykiállítás érdekében Losoncban már több értekezlet tartott údvös eredménnyel. Az e tárgyban megindított mozgalom és a kiállítás iránt folyton növekedő érdeklődés meggyenk ezen ipar városa részéről, megyénk közönségének csak ömörre szolgálhat. Údvöljük tehát Losoncot a nemes úrvölvesek élén. De mily dicsekedet érdemel Losonc saját reputációjának fenntartása czéljából a székesfehérvári kiállítás iránti hazafias gondolkodásért és már eddig is tanúsított sikeres intézkedéseit; ép annyira károsatomnak kell bélyegoznünk a megye többi városainak főleg pedig B.-Gyarmatnak közönségét ezen országos ügy iránt. Mintha B.-Gyarmat nem tartoznék az ország azon városai közé, hol-évezze a boni ipar elmaradást, annak felvirágoztatása érdekében a hazafias keblek sorakozni törekedzenek, mintha B.-Gyarmaton az ipar élet végképp kihalt volna és nem lenne hivatalított egyén, ki a nemes mozgalom élére állhatna. Uraim! le a közönséggel! Mutassák meg önök is, úgy mint Losonc, hogy ott, hol az or-

TÁRCZA.

A drága harisnyakötő.

Egyik provinciai városban élt egy ismeretes ügyvéd, ki nem annyira jogi dabbal, mint a harisnyakötő, mint inkább az által tűnt ki, hogy oly rafinírozott uszóra volt, ki mellett a bécsi „Urgetai” még gyöngéd érzésű emberek nevezhetők. Daczára az ügyvédi kamarának s uszora-törvénynek, barátunk egész nyíltan úte lelkelendőségét, s a nagyszerű es egészben csak az, hogy az ügyvédi kamara behhnyet szemmel nézte, hogy egyik tagja a piócaművészetben excellál. Kamatálában embertől nem ismert; azt gondolta, hogy a kamatszámításnál nem ismeri ki magát. Ha 50 forint kölcsönzött, akkor a megzaratolt 3 hónap múlva a dato fizetendő váltót kelle aláírni — ezaz forintig, s ezt 6 13 procentnek nevezte; nem is igen köült, mint mondja, nagyobb uszoraizleteket — 13 procentnél, csakhogy nem tudta pontosan kiszámítani, hogy mennyit tesz ki 13 procent.

Néhány év előtt egy magas állású tiszt helyezettelt nyugalmába, ki ezen városban telepedett le.

Sokat suttogtak akkor a régiósi nyugalmába helyezés okáról s általában azt titk, hogy a tiszt egy magas állású hölgyt

kompromittált s e bir annál inkább talált hívókra, mert ugyanakkor egy magas családban valóper indított meg, mely daczára a discretionnak, melylyel tárgyalatott, a scandall chronique-ra bő anyagot szolgáltatott.

A nyugalmazott itt visszavonultan élt, senkivel érintkezésbe nem jött; de minthogy már ideérkezése előtt igen el volt adódva, a derék jogtudós körmei közé került, ki csakhamar nemcsak a batorokat, hanem a pensiót is lefoglalta. E közben a tiszt meg lehetős vagyont örökölt s es is mindjárt az uszorasához vándorolt, kinek követelési még mindig nem voltak fedezve, mi könnyen felfogható, ha meggondoljuk, hogy az eredetileg kikölcsönzött tőkés havi kamata s kamatos kamatok híven oda-irattak.

Végre a nyugalmazott mégis nagyon szívére vette a dolgot s minthogy másképp a dolgon nem segíthetett: lefeküdt és meghalt. Senki sem érzett a haláleset fölött oly ószinto, benső fájdalmat, mint az uszoras, ki az elhalt pensiója által tökéletes havi díjt buzott s azon reményben volt, hogy az örököző egy lesz. A közigyűző főlvére hagyatékot, ez nagyon is szegény volt. A kevés ingóságon kívül, melyet az uszoras már egy réig lefoglalt, nem találtak egyéb értéket, mint egy selyem harisnyakötőt

arany csattal, a szalagon pedig cínos betűkkel bimesve: „M. M. H.”

A harisnyakötő tulajdonképi értéke mindössze is egy forint lehetett, de még csak most emlékeztek meg a tiszt régiósi nyugalmába helyezéséről s a spekulatív uszoras azon meggyőződésre jutott, hogy e tárgy, mint corpus delicti az illető szemével sokkal nagyobb értékkel bír.

E meggyőződése egy kübejött esemény által igen megerősödött.

Egy este az ügyvéd ur irodájában egy idegen ur jelentette magát, kinek az ügyvéddel igen sürgős beszélni valója van.

Egyedül s hallgatózókkal nélkül vagyunk? kérdé az idegen, miután belépett az ügyvéd szobájába.

Teljesen egyedül, volt az ügyvéd felelete.

— Én X. herczeg vagyok, mutatá bo magat az idegen, az uralkodóház tagja.

Az ügyvéd meggyőződött, hogy egy nőt ki, mint egy elő kérdőjel, s boldogan mosolygott, mert legbőbb vágyainak egyikét elérni látta. Már régtől fogva volt ugyanis vágya egy érdemjelre, ha mindjárt a legkisebb „Thunichtarend” lett volna is, a hogy a tunisi fejedelmét hívják; de ez ohaját mindeddig még nem érthette el.

— Parancsol fenség? suttogá az ügyvéd.

— Rövid idővel eselőtt egy nyugalmas zott katonatiszt halt itt meg. — Becsület-szavát kérem, hogy beszélgetésünk titkát a legazigorábban fogja megőrizni.

— Fenség, becsületesszavamra, hallgatók mint a sir.

— Jó. Az említett tisztnek nővéremmel Malvin herczegnővel viszonya volt.

(— Ah! M. M. H. M. Malvin herczegnő gondolk magában az ügyvéd, de nem szólt.)

— Sógorom, folytatá a herczeg, vádpert is indított nővérem ellen, de mi minden botrányt keltini akarunk. Azon kívül nincs is kézzel fogható bizonyíték, panaszra tehát visszautasított. A harisnyakötő, mely a hagyatékban találtatott, nővéremé, s nekem azt minden áron birnom kell. Az árverésnél sógorom megbízottja is megjelenhet, ki szintén megakarna azt kapni, hogy bizonyíték lehessen a házasságtörésről. Lathatja tehát, hogy mily nagy szükségem van reá. Önhöz fordulok, ki az elhalt körülményeit pontosan ismeri. Meg akarja számomra a harisnyakötőt szerezni?

— Parancsolatjára fenség, de...

— Érttem, ön pénzbeli bíztonosítást kíván; adjon tollat, tintát, papírt, majd a nemezzeti bank itteni fiókjához fogok 30,000 forint erejű utalványozni.

Az ügyvéd összehajszolt mint a bicska.

szágnak oly fontos ügyéről t. i. iparáról van szó, helyt akarnak és tudnak állani. A városnak a hasznos és hasznos mozgalmaktól való elmaradása bűn lenne, oly bűn, mely a hivatottak fejére száll vissza. Mi iparkodunk aszerint lapunk útján a tárgybani felhívásunkat már előbből megtenni s küldöttük is lapunk 61-ik számában a székesfehérvári kiállítás egész sorozatát; most már a szakorokunk mulik, ha felhívásunk pusztán hangzik el s az elvett ige tostitó nem válik. A losonci ez irányú mozgalmat, mint már lapunk múlt számában is jeleztük Busbach Ádám úr indította meg. Hála és köszönet fogja követni nemes fáradságát. Hát B.-Gyarmatnak nem volna Busbachja, ki a polgári orényok ily szép irányban kitűnni nem akarna? Azé lesz a dicsőség koronája, ki a székesfehérvári kiállítás tárgyában az első lépést tényleg megteszi.

Losoncra a székesfehérvári kiállítás ügyében a szervező bizottság tagjai Busbach Ádám elnökléte alatt: Kovács Sándor, Nádory Nándor és Vilmos, Kovács Ferencz, László István, Farkas Károly, Hodlik Imre, Serli Antal, Cserepy István, Maricskei Ferencz, Smidl Soma, Sántha Zsigmond, Terray Károly és Kunca Elek. — A központi bizottság tagjai, Pokorny Sándor elnökléte alatt. Alk György, Pokorny Gusztáv, Pokorny Elek. Dr. Plichta Soma, Farkas Károly, László István, Kovács Ferencz, Kunca Elek, Szegvári Soma, Stólar Károly, Smidl Albert, Zelonka Gyula és Sántha Zsigmond. Titkárok: Kishalmi Ferencz és Raabler Ferencz. A végrehajtó bizottság tagjai: Busbach Ádám elnökléte alatt: Cserepy István, Czúbel Károly, Halászy Ferencz, Hodlik Imre, Kujala Gyula, Maricskei Ferencz és Smidl Soma urak.

Nógrádon f. hó 16-án Nógrády József választott meg körjegyzőnek szűkösséggel.

Házilátás. Vilcsok Henrik gróf neje szászlestei Steinlein Malvina grófné f. hó 13-án Felső-Szeréden Hontmegyében, hirtelen halállal érte 64-ik évében elhunyt. — E hó 27-én halt el úrv. Verébely szül. Huszár Karolina asszony Ipolyáson, életének 64-ik évében. — Áldás poraikra!

Tűs. B.-Gyarmaton, karácsony második napján éppen midőn a keresztény hívek a d. e. órákban illető templomaikban ajtókat kódtak, tűz ütött ki a „Szécsényi utcában.” — A helyszínen rögtön megjelent tűzoltóság azonban alig negyedóra alatt megfékezte ezen irodalommal elemet, mely se tűnnet, se telet nem respektál.

A kékhől póstakocsi kirablásáról és a postakocsi agyonütéséről s napokban

— Fenség, az főbaleg, szava elég-séges s nokem van pénzem elég. Hanem más óhajom volna, egy kiütetés, decoratio.

Mosolyogva fordult el a fejedelem s mondá:

— Ha a harisnyakötőt át fogja adni, hercegi szavamra mondom, meg fogja ön a bárócsimet kapni, s gondom lesz reá, hogy az utódaira is kiterjesztessék.

Ezzel fölállott a herceg, kegyteljesen intett fejével s eltávozték.

— Senkinek sem vagyok itthon! — kiáltott ki jöredőnek az ügyvéd. — Sürögő dolgom van! — hoztára az ajtót, lelt s irt.

Ha valaki megleshetne volna, hogy mit irt, könnyen észrevenné, hogy csak saját nevét írja számtalanszor egy iv papírra: „Baron von und zu ...“

Hetek multak. Az ügyvéd mintha ki lett volna csérélve. Közel levőli őrléség nyomait akarták rajta észrevenni. Új frakkot csináltatott s a szabónak sokatmondó kacintással mondá, nyitott gomblyukakat készítsen; egy patvartáját eltűste, mert csak tekintetes úrnak hivat, s nem nagyságolta, egy adósának tíz forint kamatot engedett el, azon fűltét alatt, hogy őt a lapokban, mint az emberiség legnagyobb jöltörőjét dicsérje.

Végre eljött a nagy nap, az apróságok árvereztettek el s a harisnyakötőre is rá-

B. Gyarmaton és a környéken elterjedt rémhír alaptalan. A postáját sem változt.

A silvester estét B.-Gyarmaton régi szokás szerint most is ünnepelei fogják a casinó tagjai, főleg pedig azok, kik nem öröndenek oly családi életnek, mely e kedélyeket ilyenkor néze azonban megfizethetetlen „muri” szokott lenni a silvestereste, s jó előkészít arra, hogy az „új esztendő” rózsás színben érjék meg.

Rövid hírek. A jan. 4-ikére hirdott műkedvelői előadás B.-Gyarmaton valószínűleg elmarad, mivel többek részéről a szorop visszaküldetett. A megtartás vagy elhalasztás iránt ma határoz a választmány. — Balden vögh József úr házánál B.-Gyarmaton tegnap fényes estély tartott. — A b.-gyarmati „Népkör” ma tartja alakuló közgyűlést.

Rendőri hírek. Dudok Pál szentpéteri (báji puszta) lakos még okt. hóban a b.-gyarmati vásárról hazafelé menve nagyobb mennyiségű bevásárolt holmijával Zsély és Peszerény közötti utvonalon elaludt, s mire felébredt, a maga mellé elhelyezett holmijának hirtelen eltűnt. A lopás elkövetésével senkit sem gyanusítottak; e napokban azonban, Ambrózi János csavargó elfogatván, csavargási saionjáról csendbizonosank által kérdőre vonatván bevallá, miszerint Morpheusnak karjai közt nyugvó Dudok Pál bevásárolt holmijait 6 lópta el s azokat mind ez ideig elárulni nem merrén Szklabonyán egy szalma kasziban rejté el; a lopott cikkek a mondott helyen csakugyan megtaláltattak s Ambrózi Jánossal átadtak a kir. járásbírósnak. — Gács Gábor pataki lakos pinczéje e napokban feltört, onnan egy hordó, fél akó bor és több apró pinczekellékek lopattak el, a gyann Grcsina István ottani lakost terhelé, ki hasonló pinczetörés miatt már büntetve volt, nevezett elfogatván, sok csúrsé csavargás után mégis bevallá, hogy bíz ő szomjazott, mint arabia homokja, s e tantalusi kint enyhítendő, feltörte a pinczét, s hogy lopott bora jobban csúszsék, ludat is lopott hozzá. Kis János pataki lakostól, melyből azonban már nem ebotott, mert gyorsan a gőmbőlöz házba került.

Különfélék.

A karácsonyi ünnepek jó hangulatban folytak el. — A kedves „karácsonyfa” dősen még volt rakva; a gyermekek örültek a sok ajándéknak, a családapák meg örültek azon, hogy gyermekeiknek annyi ártatlan örömet tudhattak szerezni. Nemcsak uri házakban, de B.-Gyarmaton már

nehány földész házában is állítottak karácsonyfát. Panasza kevés van, nyugodt a láthatár; s jó isten adott bő termést gabonában, borbán. A legszegényebb házában is fűtőlógott a kűrtő és meleg volt a tűzhely. A hagyományos keresztényünnepek a gazdáknak is hozott „kristkindlit”, az a csikorgó és szomorú időt, melynek hatása alatt befagy a szántóföld és a kibavott őszj vetésnek vegetációja beáll, s azval a nyáron kifáradt természetet csöndes nyugalomra készít. A szerkesztők „kristkindlije” is ki van téve, de még nagyon tőresen áll. Megakad e rajta a prenumeráció? Majd megvárjuk.

A vasárnapi ujság következő jelentést hoz Paluszky Ágostonról: Paluszky Ágoston, 21 éves volt mikor már „1848” cím alatt politikai lapot szerkesztett. Tagja most már a negyedik országgyűlésnek, tagja a hatodik delegációnak, négy éves egyetemi tanár, s egyúttal a Püroket nevű viselő gyalogezrednek tartalékos főhadnagya. Két nagy szorecsétlenség üldözte őt ez ideig. Az egyik az, hogy ő s Paluszky Ferencnek, s azért mindenki csak a „kis Paluszky-nak” nevezi és tartja. A második szorecsétlensége az, hogy kis és vézna természetű. Ajánk a súlyos érvek, agyában a nagy elméletek, tanulmányaiiban a terjedelmes anyag s nyelvén az öndrözetes hang, ellenétet képez természetének szerény peripheriájával. A legutóbbi bosnyák hadjáratban a személyes bátorságnak oly kitűnő jelet adá, hogy a legbőregebb, legharcedzebb katonák is meghajoltak előtte. A legveszélyesebb személyes expediciót végezte s csak löbátón szivarozott ott is, hol legényei háson fekvő keresztet monedéket. A vakoronarend kikeresztje a katonai előléptetés, s a királyi elismerés lón jutalma.

Trencsénmegyében a napokban egy erdő sűrűjében, favágók egy sajátos lényre bukkantak, melyről nem tudták állat-e?, ember-e?! Midőn közelebb mentek hozzá, fölismerék, hogy az egy teljesen elvadult lény; teste egészen boritva van szőrrel, beszéd helyett pedig érthetetlen hangokat ad. Semmi bizonyost nem lehet tudni, hogyan és mikor jött-e lény a vadonba, annyi bizonyos, hogy több évet kelle itt töltenie egyedül, csupán csak a vadállatok társaságában, és hogy eddig rá nem találtak, annak oka az, hogy a hely, ahol tartózkodott, alig járható és áthatolható borsót. Egy sziklahasadék volt lakása élelme pedig makk; vadgyümölcs, madarak és gyökerek. Az emberi beszédet majdnem egészen elfelejtette, annyit azonban mégis sikerült mégis sikerült kivenni gyagygásából, hogy mintegy három évvel ezelőtt Trencsén északi részén, a kisutcai völgy és

Zsolna közelében levő, középkori főúri várkastély őrőrnnyában lakott férffel, — kire a vidék lakosaiának egy része még visszaemlékszik — a Teplicsika mellett elbuzódó dombzatok egyik völgyelegében gyakran találkozott; rendszeren éjszakának idején holdvilágot. Mikor az ismeretlen váratlanul a vidéket elhagyta, a lény is bubánában eltűnt felújából, és rengeteg sűrűjébe rejtőzködött, a vadállatok életmódját megmozkta. A titokzatos lényből ennél többet eddigéle nem lehetett kitűdni. Most egy gyógyintézetben őrzik ápolják.

Végezetes csökök. A diphteritis váratlan föllépece és részben szomoró lefolyása a hassandarmatadi nagyhercegi családban a kezelőorvosoknak alkalmat adott arra, hogy a betegség keletkezésének valószínű okairól tapasztalataikat nyilvánosságra hozták. Jelentéseikből kitűnik, hogy a járvány keletkezése és elterjedése a nagyhercegi családban a kölcsönös csökölődsé által történt. A orvosok határozottan oda nyilatkoznak, hogy a „métélyes” anyag közvetlen átvitele csökök által történt. E szomorú példa arra inthetne minden családöt, hogy ne engedje meg, hogy gyermekeit idegenek, még ha közel rokonok is ajkon „csököljék”. Németországba jutott el hozzá az a rossz szokás, hogy rokonok, jó ismerősök, köleszőnösen ajkon csököljék egymást; Francia- és Angolországban a csök a homlokra vagy az arcra adatik. A daromatadi szomoró események ez utóbbi példa utánzását közegészségi okokból nálunk is nagyon kívánatosnak tessik.

Nevezetes újdonság. A győrvárosi közigazgatási bizottság utóbbi gyűlésén az adótelgyűzől havi jelentésében azon nevezetes mozzanatról referált, hogy Győrvárosnak özeres államadója, mely minteg 240 ezer forintot tesz ki, forint december hó 1-ig egy krajczár hiány nélkül befolyt.

A belügyminiszter mint — értesülünk — körrendelettel felhívta a törvényhatóságok figyelmét azon vizslátásokra, melyek a sorjegyeknek hazalás útján való elárulása körül már nem egy ízben tapasztaltattak, s melyeknek megszüntetése czéljából már számos jogosult felzsolálás történt. Minthán a sorjegyeknek hazalás útján elárulása egy helytartó tanácsai rendelettel már eltiltatott, a belügyminiszter utasította a törvényhatóságokat, hogy a tilalom fentartása felett szigorúan őrködjenek, s a sorjegyeknek hazalás útján elárulását minden lehető eszközzel megakadályozzák.

Piaczi árak B.-Gyarmaton.

1878. évi december hó 23-án.

Egy méterméssé:

Tisztbuzza	7 frt — kr.	— 7 frt 30 kr.
Bor	5 frt 20 kr.	— 5 frt 40 kr.
Árpa	6 frt 80 kr.	— 7 frt — kr.
Zab	5 frt 80 kr.	— 6 frt — kr.
Kukoricza	4 frt 80 kr.	— 4 frt 90 kr.

Jegyzette: Szekes János.

Szerkesztői észnet.

A szélrózsa minden irányában. T. olvasóinknak boldog újévet kívánunk.

Losoncz. S. M. J. urnak. — Ugyan, honnan böngésztek a vezércikkre ama idejűt, hogy a földmívelés részvénybirtokrendszert mellett sokkal intenzívebb és így több hasznót hozó lenne? Hiszen maga a bérletrendszert kizárja az intenzivitást; hát még a részvénytársulati calamitások, s a bérlektörzsek megbizhatatlansága? — közösgéket tenne tönkre. Az ezen eszme ellen felhozható súlyos érvek magát az eszmét rugós-móvé alacsonyítanak. — Kérem, — a második cikik — Pokorny Gusztáv úr által átdatott levélnek a folytatása. — [Quel Galimathiasz!? — Losoncz K. T. urnak. Megkaptuk. Szives figyelmet lekötelez s viszont minden jót kívánunk.

Első szerkesztő.

Horváth Danó.

Németh Sch. K.

Megcsalni magad ne hagyd.

Az uszoris jótékony ájulásba esett.

X. herceg halogatni.

Végre Rio-Janeiróból kap az uszoris levelet, melyben tudósítatik, hogy, mivel a tisztól mintegy 25,000 frtot szarolt ki uszora által, az örökös oly bátor volt e kis komédia által azt visszaszerzeni. Ha netán kíváncsi volna, mit jelentenek e betűk „M. M. . . N. H.” a harisnyakötőn, azaz is szolgálnak.

Az idegen udvariasan meghajolt, mondván: Csak 30,000-ig van Pouvoir-om.

Az uszoris vevő a harisnyakötőt s lélekcsakadva sietett haza. Néhány nap múlva levelet kapott Londonból, melyben a herceg tudatá vele, hogy magas politika kívánta ügyekben rögtön Constantinápolyba kellett utaznia, de néhány hét múlva meg fogja látogatni.

Hetek multak s a 25,000 forint örökség átdatott a rokonoknak.

Az uszoris fűszdett nyugtalankodni.

Végre Rio-Janeiróból kap az uszoris levelet, melyben tudósítatik, hogy, mivel a tisztól mintegy 25,000 frtot szarolt ki uszora által, az örökös oly bátor volt e kis komédia által azt visszaszerzeni. Ha netán kíváncsi volna, mit jelentenek e betűk „M. M. . . N. H.” a harisnyakötőn, azaz is szolgálnak.

Megcsalni magad ne hagyd.

Az uszoris jótékony ájulásba esett.

X. herceg halogatni.

Végre Rio-Janeiróból kap az uszoris levelet, melyben tudósítatik, hogy, mivel a tisztól mintegy 25,000 frtot szarolt ki uszora által, az örökös oly bátor volt e kis komédia által azt visszaszerzeni. Ha netán kíváncsi volna, mit jelentenek e betűk „M. M. . . N. H.” a harisnyakötőn, azaz is szolgálnak.

Megcsalni magad ne hagyd.

Az uszoris jótékony ájulásba esett.

X. herceg halogatni.

Végre Rio-Janeiróból kap az uszoris levelet, melyben tudósítatik, hogy, mivel a tisztól mintegy 25,000 frtot szarolt ki uszora által, az örökös oly bátor volt e kis komédia által azt visszaszerzeni. Ha netán kíváncsi volna, mit jelentenek e betűk „M. M. . . N. H.” a harisnyakötőn, azaz is szolgálnak.

Megcsalni magad ne hagyd.

Az uszoris jótékony ájulásba esett.

X. herceg halogatni.

Végre Rio-Janeiróból kap az uszoris levelet, melyben tudósítatik, hogy, mivel a tisztól mintegy 25,000 frtot szarolt ki uszora által, az örökös oly bátor volt e kis komédia által azt visszaszerzeni. Ha netán kíváncsi volna, mit jelentenek e betűk „M. M. . . N. H.” a harisnyakötőn, azaz is szolgálnak.

Megcsalni magad ne hagyd.

Az uszoris jótékony ájulásba esett.

X. herceg halogatni.

Végre Rio-Janeiróból kap az uszoris levelet, melyben tudósítatik, hogy, mivel a tisztól mintegy 25,000 frtot szarolt ki uszora által, az örökös oly bátor volt e kis komédia által azt visszaszerzeni. Ha netán kíváncsi volna, mit jelentenek e betűk „M. M. . . N. H.” a harisnyakötőn, azaz is szolgálnak.

Megcsalni magad ne hagyd.

Az uszoris jótékony ájulásba esett.

X. herceg halogatni.

Végre Rio-Janeiróból kap az uszoris levelet, melyben tudósítatik, hogy, mivel a tisztól mintegy 25,000 frtot szarolt ki uszora által, az örökös oly bátor volt e kis komédia által azt visszaszerzeni. Ha netán kíváncsi volna, mit jelentenek e betűk „M. M. . . N. H.” a harisnyakötőn, azaz is szolgálnak.

Megcsalni magad ne hagyd.

Az uszoris jótékony ájulásba esett.

X. herceg halogatni.

Végre Rio-Janeiróból kap az uszoris levelet, melyben tudósítatik, hogy, mivel a tisztól mintegy 25,000 frtot szarolt ki uszora által, az örökös oly bátor volt e kis komédia által azt visszaszerzeni. Ha netán kíváncsi volna, mit jelentenek e betűk „M. M. . . N. H.” a harisnyakötőn, azaz is szolgálnak.

Megcsalni magad ne hagyd.

Az uszoris jótékony ájulásba esett.

X. herceg halogatni.

Végre Rio-Janeiróból kap az uszoris levelet, melyben tudósítatik, hogy, mivel a tisztól mintegy 25,000 frtot szarolt ki uszora által, az örökös oly bátor volt e kis komédia által azt visszaszerzeni. Ha netán kíváncsi volna, mit jelentenek e betűk „M. M. . . N. H.” a harisnyakötőn, azaz is szolgálnak.

Megcsalni magad ne hagyd.

Az uszoris jótékony ájulásba esett.

X. herceg halogatni.

Végre Rio-Janeiróból kap az uszoris levelet, melyben tudósítatik, hogy, mivel a tisztól mintegy 25,000 frtot szarolt ki uszora által, az örökös oly bátor volt e kis komédia által azt visszaszerzeni. Ha netán kíváncsi volna, mit jelentenek e betűk „M. M. . . N. H.” a harisnyakötőn, azaz is szolgálnak.

Megcsalni magad ne hagyd.

Az uszoris jótékony ájulásba esett.

X. herceg halogatni.

Végre Rio-Janeiróból kap az uszoris levelet, melyben tudósítatik, hogy, mivel a tisztól mintegy 25,000 frtot szarolt ki uszora által, az örökös oly bátor volt e kis komédia által azt visszaszerzeni. Ha netán kíváncsi volna, mit jelentenek e betűk „M. M. . . N. H.” a harisnyakötőn, azaz is szolgálnak.

Megcsalni magad ne hagyd.

Az uszoris jótékony ájulásba esett.

X. herceg halogatni.

Végre Rio-Janeiróból kap az uszoris levelet, melyben tudósítatik, hogy, mivel a tisztól mintegy 25,000 frtot szarolt ki uszora által, az örökös oly bátor volt e kis komédia által azt visszaszerzeni. Ha netán kíváncsi volna, mit jelentenek e betűk „M. M. . . N. H.” a harisnyakötőn, azaz is szolgálnak.

Megcsalni magad ne hagyd.

Az uszoris jótékony ájulásba esett.

X. herceg halogatni.

Végre Rio-Janeiróból kap az uszoris levelet, melyben tudósítatik, hogy, mivel a tisztól mintegy 25,000 frtot szarolt ki uszora által, az örökös oly bátor volt e kis komédia által azt visszaszerzeni. Ha netán kíváncsi volna, mit jelentenek e betűk „M. M. . . N. H.” a harisnyakötőn, azaz is szolgálnak.

Megcsalni magad ne hagyd.

Az uszoris jótékony ájulásba esett.

X. herceg halogatni.

Végre Rio-Janeiróból kap az uszoris levelet, melyben tudósítatik, hogy, mivel a tisztól mintegy 25,000 frtot szarolt ki uszora által, az örökös oly bátor volt e kis komédia által azt visszaszerzeni. Ha netán kíváncsi volna, mit jelentenek e betűk „M. M. . . N. H.” a harisnyakötőn, azaz is szolgálnak.

Megcsalni magad ne hagyd.

Az uszoris jótékony ájulásba esett.

X. herceg halogatni.

Végre Rio-Janeiróból kap az uszoris levelet, melyben tudósítatik, hogy, mivel a tisztól mintegy 25,000 frtot szarolt ki uszora által, az örökös oly bátor volt e kis komédia által azt visszaszerzeni. Ha netán kíváncsi volna, mit jelentenek e betűk „M. M. . . N. H.” a harisnyakötőn, azaz is szolgálnak.

Megcsalni magad ne hagyd.

Az uszoris jótékony ájulásba esett.

X. herceg halogatni.

Végre Rio-Janeiróból kap az uszoris levelet, melyben tudósítatik, hogy, mivel a tisztól mintegy 25,000 frtot szarolt ki uszora által, az örökös oly bátor volt e kis komédia által azt visszaszerzeni. Ha netán kíváncsi volna, mit jelentenek e betűk „M. M. . . N. H.” a harisnyakötőn, azaz is szolgálnak.

Megcsalni magad ne hagyd.

Az uszoris jótékony ájulásba esett.

X. herceg halogatni.

Végre Rio-Janeiróból kap az uszoris levelet, melyben tudósítatik, hogy, mivel a tisztól mintegy 25,000 frtot szarolt ki uszora által, az örökös oly bátor volt e kis komédia által azt visszaszerzeni. Ha netán kíváncsi volna, mit jelentenek e betűk „M. M. . . N. H.” a harisnyakötőn, azaz is szolgálnak.

Megcsalni magad ne hagyd.

Az uszoris jótékony ájulásba esett.

X. herceg halogatni.

Végre Rio-Janeiróból kap az uszoris levelet, melyben tudósítatik, hogy, mivel a tisztól mintegy 25,000 frtot szarolt ki uszora által, az örökös oly bátor volt e kis komédia által azt visszaszerzeni. Ha netán kíváncsi volna, mit jelentenek e betűk „M. M. . . N. H.” a harisnyakötőn, azaz is szolgálnak.

Megcsalni magad ne hagyd.

Az uszoris jótékony ájulásba esett.

X. herceg halogatni.

Végre Rio-Janeiróból kap az uszoris levelet, melyben tudósítatik, hogy, mivel a tisztól mintegy 25,000 frtot szarolt ki uszora által, az örökös oly bátor volt e kis komédia által azt visszaszerzeni. Ha netán kíváncsi volna, mit jelentenek e betűk „M. M. . . N. H.” a harisnyakötőn, azaz is szolgálnak.

Megcsalni magad ne hagyd.

Az uszoris jótékony ájulásba esett.

X. herceg halogatni.

Végre Rio-Janeiróból kap az uszoris levelet, melyben tudósítatik, hogy, mivel a tisztól mintegy 25,000 frtot szarolt ki uszora által, az örökös oly bátor volt e kis komédia által azt visszaszerzeni. Ha netán kíváncsi volna, mit jelentenek e betűk „M. M. . . N. H.” a harisnyakötőn, azaz is szolgálnak.

Megcsalni magad ne hagyd.

Az uszoris jótékony ájulásba esett.

X. herceg halogatni.

Végre Rio-Janeiróból kap az uszoris levelet, melyben tudósítatik, hogy, mivel a tisztól mintegy 25,000 frtot szarolt ki uszora által, az örökös oly bátor volt e kis komédia által azt visszaszerzeni. Ha netán kíváncsi volna, mit jelentenek e betűk „M. M. . . N. H.” a harisnyakötőn, azaz is szolgálnak.

Megcsalni magad ne hagyd.

Az uszoris jótékony ájulásba esett.

X. herceg halogatni.

Végre Rio-Janeiróból kap az uszoris levelet, melyben tudósítatik, hogy, mivel a tisztól mintegy 25,000 frtot szarolt ki uszora által, az örökös oly bátor volt e kis komédia által azt visszaszerzeni. Ha netán kíváncsi volna, mit jelentenek e betűk „M. M. . . N. H.” a harisnyakötőn, azaz is szolgálnak.

Megcsalni magad ne hagyd.

Az uszoris jótékony ájulásba esett.

X. herceg halogatni.

Végre Rio-Janeiróból kap az uszoris levelet, melyben tudósítatik, hogy, mivel a tisztól mintegy 25,000 frtot szarolt ki uszora által, az örökös oly bátor volt e kis komédia által azt visszaszerzeni. Ha netán kíváncsi volna, mit jelentenek e betűk „M. M

HIRDETÉSEK.

Ingatlanok eladása.

A b.-gyarmati takarékpénztár tulajdonához tartozó Adam Fülöp és Adam Mór-féle házak, úgy szinte Vilcesek-Lamy Mária-féle ház és beltelek, 2 drb szőlő és egy pincze szabadkézből eladók. — Bővebb tudósítást ad

a „B.-Gyarmati Takarékpénztár.”

Pályázat.

A balassa-gyarmati takarékpénztárnál megüresedett **800 forint évi fizetéssel** javadalmazott **pénztárnoki állomásra**, esetleg az ezen hivatal betöltésénél üresedésbe jöhető **500 frttal díjazandó hivatal segédi állomásra** pályázat nyitattik.

Az ezek valamelyikére pályázni kívánók — lakelyük, eddigi foglalkozásuk, erkölcsi magaviseletük, koruk, magyar, német és tót nyelvbeni, úgy a könyvvitelbeni jártasságukat, valamint a fent kitett fizetés kifizetésének készpénzben vagy árfolyam szerinti értékpapírokbani letételére, esetleg megfelelő betáblázás általi biztosítására készségüket sajátkezűleg irandó és az alólírt igazgatósághoz 1879. évi január 10-ig benyújtandó kérvényeikben igazolni tartoznak.

A b.-gyarmati takarékpénztár igazgatóságának 1878. évi december 21-én tartott gyűléséből.

Reményfy József,
igazgató

2-1

Uj kereskedés nyitása.

B.-Gyarmaton, a Fő-utczán, „ZICHY” vendéglő épületében, (a volt „KRISTÓFFY” üzlet/helyiségében),

fűszer-, nürenbergi és rövidáru kereskedést,

v a l a m i n t

czipő-raktárt nyitottam,

főtörökvésem feendő mindenkor friss és jó árúknak mérsékelt árak mellett pontos s gyors kiszolgáltatása.

A nagyérdemű közönség szíves pártfogását kéri

Kohn Adolf,

(ezelőtt a Casino-épületben).

799. végreh. szám.
1878.

Arverési hirdetmény.

Melynél fogva közhírré tétetik, hogy a b.-gyarmati Takarékpénztár és Hitelintézetben elzálogosított, de folyó évi július hó előtt lejárt és azóta meg nem hosszabbított és ki nem váltott arany és ezüst tárgyakból álló kézi zálogok elárverezése a b.-gyarmati kir. bíróság 11498—1878. számú végzésével elrendeltetvén, ennek eszközölésére határidőül **1879. évi Január hó 2-ik napjának délutáni 2 órája a „Takarék és Hitelintézet” helyiségébe B.-Gyarmatra** tüzetik ki, miről a közönség jelen hirdetmény kifüggesztése, kidoboltatás és a tszéki értesítő útján értesítettik.

Kelt B.-Gyarmaton, 1878. december 27-én.

Gráber Károly,

kir. járásbíróági végrehajtó.